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NY STUDIE VISAR ATT CELEBRA OCH DIKLOFENAK HAR
JÄMFÖRBAR EFFEKT VID BEHANDLING AV

FOTLEDSVRICKNINGAR
Data presenteras vid EULAR:s årliga konferens

Resultat från en ny studie som presenterades idag vid den årliga
reumatologikonferensen som anordnas av European League Against Rheumatism
(EULAR) visar att Celebra (celecoxib) hade samma smärtlindrande effekt efter
fotledsvrickning som NSAID-preparatet diklofenak. i ii

"Vår studie var utformad för att möjliggöra en jämförelse mellan effekten av celecoxib
och diklofenak, ett icke-specifikt NSAID-preparat som används i stor omfattning runt om
i världen. Resultaten visar att celecoxib var lika effektivt som diklofenak vid behandling
av fotledsvrickningar", sade den ansvarige undersökningsledaren dr Jaime Pedraza
Yepes, biträdande professor vid ortopedkliniken på Fundación Santa Fe de Bogotá,
Colombia.

Celecoxib är godkänt inom EU under namnet Celebra för behandling av artros och
reumatoid artrit (RA). Läkemedlet har i USA godkänts under namnet Celebrex för
användning på indikationerna artros, reumatoid artrit hos vuxna, primär dysmenorré
(menstruationssmärtor) samt behandling av akuta smärttillstånd.

Celecoxib och diklofenak: Studie visar likartad effekt

I denna randomiserade dubbelblinda multicenterstudie ingick 450 patienter, som under de
närmast föregående 48 timmarna fått skador av första eller andra graden på ligamenten i
fotleden. Patienterna indelades i två grupper, som fick celecoxib 200 mg två gånger
dagligen respektive diklofenak 75 mg två gånger dagligen i sju dagar.iii iv Smärtnivåerna
bedömdes när behandlingen inleddes samt fyra och åtta dagar senare, och resultatet
indikerar att effekten av celecoxib var jämförbar med den av diklofenak i fråga om att
lindra symtom och besvär efter fotledsvrickning.v vi Efter avslutad studie var andelen
patienter som fått normal funktion återställd likartad i de två grupperna: 59,5% av
patienterna i celecoxibgruppen och 61,7% av diklofenakgruppen.

För bedömning av vilka patienter som svarade på behandlingen tillämpades "Patient's
Global Assessment of Ankle Injury". vii Andelen som svarat på behandling vid
bedömning dag 4 var likartad mellan celecoxib- och diklofenakgrupperna (80 respektive
82 procent).viii ix När studien avslutats hade antalet patienter som svarat på behandlingen
ökat parallellt: 90% av patienterna i celecoxibgruppen och 93% av diklofenakgruppen
hade då svarat på behandlingen.x xi

Undersökningens upplägg

Vid studiens inledning var smärtbedömningen likartad mellan patientgrupperna enligt
"Patient's Assessment of Ankle Pain Visual Analog Scale (VAS)", där patienten själv
indikerar hur stark smärta som känns.xii xiii Medelvärdet för patienternas ålder var 34 i



celecoxibgruppen och 32 i diklofenakgruppen. Fördelningen mellan män och kvinnor var
lika. Huvuddelen av skadorna var inte idrottsrelaterade, och alla hade inträffat inom 48
timmar före behandlingsstarten.xiv

Studien genomfördes vid 32 kliniker, i Colombia, Mexiko, Venezuela och Argentina. xv
Vuxna patienter som fått diagnosen ligamentsträckning av grad 1 eller 2 i fotleden fick
delta i studien. Vidare krävdes att patienterna enligt den standardiserade VAS-skalan
skulle känna måttlig till stark smärta vid belastning.xvi xvii
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